
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

 

Příloha 26 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 25 – Polytraumata 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

  



Definiční list MDC 25 - Polytraumata
MDC 25 zahrnuje pacienty hospitalizované s diagnostikovaným polytraumatem. Hospitalizační případ je klasifikován do
MDC 25 přednostně (bez ohledu na hlavní diagnózu případu) tehdy, pokud má pacient diagnostikované polytrauma a je
označen signálním kódem 99980 ((DRG) pacient s diagnostikovaným polytraumatem s ISS >= 15 hospitalizovaný v
lůžkovém zařízení). Výjimku tvoří pouze hospitalizační případy novorozenců (tyto případy jsou zařazeny do MDC 15), dále
pak případy s provedenou transplantací orgánu, krvetvorných buněk nebo s umělou plicní ventilací 5 a více dnů (tyto
případy jsou zařazeny do MDC 00). V systému CZ-DRG jsou pro MDC 25 navrženy 3 DRG báze definované na základě
lokalizace výkonu a 5 DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

MDC25 1



Seznam DRG kategorií MDC 25 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 25-T01 - Polytraumata

DRG kategorie 25-T01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostikované
polytrauma. DRG báze této kategorie rozlišují operační terapii na více regionech těla, dle typu výkonů a jinou péči.

MDC25 2



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 25
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

25-I01 Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu
25-I01-00 Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

25-I02 Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých
kostí při polytraumatu

25-I02-01 Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí
při polytraumatu s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)
25-I02-02 Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí
při polytraumatu bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)

25-K01 Polytrauma
25-K01-01 Polytrauma s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)
25-K01-02 Polytrauma bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)

MDC25 3



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 25
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 25-I01 - Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

DRG báze 25-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s polytraumatem, u kterých bylo operováno více lokalizací (různé
kombinace lokalizací jsou znázorněny klasifikačními pravidly níže). Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 25-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
25-I01-00 - Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - instrumentace páteře
66315 — INSTRUMENTACE C, T, L, S PÁTEŘE - PŘEDNÍ I ZADNÍ,
KAŽDÉHO SEGMENTU, NELZE VYKAZOVAT JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na končetinách
52111 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA AVULZNÍCH
ZLOMENIN PÁNVE U DĚTÍ

52121 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA FYZÁRNÍCH
PORANĚNÍ U DĚTÍ

53157 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY JEDNÉ KOSTI PŘEDLOKTÍ

53159 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
OBOU KOSTÍ PŘEDLOKTÍ

53161 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA IZOLOVANÉ
ZLOMENINY V OBLASTI LOKETNÍHO KLOUBU VČETNĚ SUTURY
VAZŮ A ŠLACH

53163 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
VÍCEÚLOMKOVÝCH ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI
(SUPRA-/DIAKONDYLICKÝCH)

53253 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
DIAFÝZY PAŽNÍ NEBO HOLENNÍ KOSTI

53255 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
HORNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI/KLOUBNÍ JAMKY NEBO KRČKU
LOPATKY

53257 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY KLÍČNÍ KOSTI VČETNĚ AKROMIOKLAVIKULÁRNÍ
LUXACE

53259 — OTEVŘENÁ REPOZICE A VNITŘNÍ FIXACE VYMKNUTÍ
STERNOKLAVIKULÁRNÍHO KLOUBU

53457 — ZLOMENINY DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
NITROKLOUBNÍ LOKALIZACÍ - OTEVŘENÁ REPOZICE S
OSTEOSYNTÉZOU

53459 — OTEVŘENÁ REPOZICE NITROKLOUBNÍCH LUXAČNÍCH
ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
OSTEOSYNTÉZOU

53461 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE TIBIE -
DIAKONDYLICKÁ - (TYP C/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE

53463 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA PATELY
NEBO PATELEKTOMIE

53465 — OTEVŘENÁ REPOZICE LUXACE PATELY AKUTNÍ /
RECIDIVUJÍCÍ

53467 — ZLOMENINY TIBIÁLNÍHO NEBO FIBULÁRNÍHO
PLATEAU TIBIE - (TYP B/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA

53469 — ZLOMENINA DIAFÝZY A SUPRAKONDYLICKÉ OBLASTI
FEMURU - OTEVŘENÁ REPOZICE

53471 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE FEMURU - REPOZICE
OTEVŘENÁ

53473 — ZLOMENINA VELKÉHO TROCHANTERU 53475 — LUXACE KYČELNÍHO KLOUBU - OPERAČNÍ TERAPIE
53479 — ZLOMENINA HLAVICE FEMURU TYPU PIPKIN I - IV -
OTEVŘENÁ REPOZICE A REKONSTRUKCE

53481 — ZLOMENINA ACETABULA - JEDNOHO PILÍŘE EVENT.
JEHO ČÁSTI - LÉČENÁ OTEVŘENOU REPOZICÍ

53483 — ZLOMENINA ACETABULA - OBOU PILÍŘŮ - LÉČENÁ
OTEVŘENOU REPOZICÍ

53485 — ZLOMENINY PÁNEVNÍHO KRUHU - NESTABILNÍ - S
OPERAČNÍ TERAPIÍ

MDC25 4



53487 — IZOLOVANÉ ZLOMENINY PÁNEVNÍCH KOSTÍ 53490 — ROZSÁHLÉ DEBRIDEMENT SLOŽITÝCH OTEVŘENÝCH
ZLOMENIN

66415 — AMPUTACE - RUKA 66449 — IMPLANTACE TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY NA HORNÍ
KONČETINĚ

66610 — CERVIKOKAPITÁLNÍ ENDOPROTÉZA 66612 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KYČELNÍHO KLOUBU
66617 — REVIZE, ODSTRANĚNÍ TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY,
VÝMĚNA ZA NOVOU

66645 — OPERACE ZÁVĚSNÉHO APARÁTU PATELLY PRO
RECIDIVUJÍCÍ LUXACI

66649 — HEMIARTROPLASTIKA KOLENE - SÁŇOVÁ PROTÉZA 66651 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO KLOUBU
66685 — SYMEHO AMPUTACE A AMPUTACE V TARZU 66687 — TEP TALOKRURÁLNÍHO KLOUBU

66819 — APLIKACE ZEVNÍHO FIXATÉRU 66851 — AMPUTACE DLOUHÉ KOSTI / EXARTIKULACE
VELKÉHO KLOUBU - KROMĚ KYČLE

67231 — HEMIPELVEKTOMIE A INTERTORAKOSKAPULÁRNÍ
AMPUTACE

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - instrumentace páteře
66315 — INSTRUMENTACE C, T, L, S PÁTEŘE - PŘEDNÍ I ZADNÍ,
KAŽDÉHO SEGMENTU, NELZE VYKAZOVAT JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní
51213 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ EXSTIRPACE JÍCNU BEZ
TORAKOTOMIE

51215 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ RESEKCE JÍCNU
TRANSTORAKÁLNÍ

51217 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
JÍCNU ŽALUDKEM

51219 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
STŘEVEM, CERVIKÁLNÍ EZOFAGOKOLO (JEJUNO)
ANASTOMÓZA

51221 — REKONSTRUKCE JÍCNU TENKÝM NEBO TLUSTÝM
STŘEVEM EVENT. BYPASS S ANASTOMÓZOU NA KRKU

51225 — INKOMPLETNÍ NEBO KOMPLETNÍ EZOFAGOTOMIE Z
TORAKOTOMIE S NÁSLEDNOU SUTUROU (HRUDNÍHO
JÍCNOVÉHO DIVERTIKU, PORANĚNÉHO JÍCNU S EXTRAKCÍ
CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU, INTUBACÍ TUMORU JÍCNU, JÍCNOVÉ
VARIXY)

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ SLEZINNÉ
TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51320 — TRANSPLANTACE PANKREATU A LEDVINY
51321 — LEVOSTRANNÁ PANKREATEKTOMIE SE
SPLENEKTOMIÍ 51323 — HEMIPANKREATODUODENEKTOMIE (WHIPPLE)

51326 — DRENÁŽNÍ OPERACE PŘI AKUTNÍ PANKREATITIDĚ,
DRENÁŽ ABSCESU PANKREATU, MARSUPIALISACE
PSEUDOCYSTY PANKREATU

51327 — TOTÁLNÍ PANKREATODUODENEKTOMIE

51333 — PANKREATODIGESTIVNÍ SPOJKY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51347 — RESEKCE PRAVÉHO NEBO LEVÉHO LALOKU JATER
NEBO LOBEKTOMIE JATER LEVO NEBO PRAVOSTRANNÁ

51349 — OTEVŘENÁ DRENÁŽ ABSCESU JATER, CYSTY JATER
NEBO SUBFRENICKÉHO ABSCESU

51351 — EXCIZE PAPILY VATERSKÉ S REIMPLANTACÍ VÝVODU
SLINIVKY A ŽLUČOVODU DO DUODENA

51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE

51371 — CHOLECYSTEKTOMIE 51373 — CHOLECYSTOSTOMIE
51375 — TRANSDUODENÁLNÍ SFINKTEROTOMIE S
CHOLEDOCHOTOMIÍ

51377 — BILIODIGESTIVNÍ SPOJKA SE ŽALUDKEM, DUODENEM
NEBO JEJUNEM

51379 — CHOLEDOCHOTOMIE 51381 — REKONSTRUKČNÍ VÝKON NA ŽLUČOVÝCH CESTÁCH
51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU

MDC25 5



51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51387 — TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE, SUBTOTÁLNÍ
GASTREKTOMIE

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51391 — LAPAROTOMIE A OŠETŘENÍ VÍCEČETNÉHO
VISCERÁLNÍHO PORANĚNÍ BŘICHA

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ
52227 — ROZŠÍŘENÁ PRAVOSTRANNÁ JATERNÍ LOBEKTOMIE
NEBO ROZŠÍŘENÁ LEVOSTRANNÁ LOBEKTOMIE, TZV.
TRISEGMENTEKTOMIE

52229 — HEPATEKTOMIE KOMPLETNÍ - LEVÝ NEBO PRAVÝ
LALOK 52411 — TORAKO - MEDIASTINOSKOPIE

55250 — STERNOTOMIE, TORAKOTOMIE 57117 — MEDIASTINOSKOPIE

57211 — REVIZE OBOU HRUDNÍCH DUTIN ZE STERNOTOMIE 57213 — PLASTICKÉ VÝKONY NA PRŮDUŠNICI A VELKÝCH
BRONŠÍCH

57215 — RESEKCE HRUDNÍ STĚNY 57221 — OPERAČNÍ STABILIZACE HRUDNÍKU PO ÚRAZE -
JEDNA STRANA

57225 — TORAKOPLASTIKA 57231 — MEDIASTINOTOMIE
57235 — TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ
HEMATOMU NEBO EMPYEMU APOD.

57237 — SUTURA RUPTUTY BRÁNICE TORAKOTOMICKÝM
PŘÍSTUPEM

57239 — UZAVŘENÍ BRONCHOPLEURÁLNÍ PÍŠTĚLE 57241 — DEKORTIKACE PLÍCE

57245 — PNEUMONEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
57247 — PNEUMONEKTOMIE NEBO LOBEKTOMIE NEBO
BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY NEBO RESEKCE PLIC
SEGMENTÁRNÍ

57249 — RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S
BROCHOPLASTIKOU

57251 — KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE
TUMORU

57253 — PLEUREKTOMIE - ABRAZE 63515 — VULVEKTOMIE RADIKÁLNÍ (VČETNĚ UZLIN)
63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS) 71797 — KOLÁRNÍ MEDIASTINOTOMIE

76311 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S KONTINENTNÍM
STŘEVNÍM KONDUITEM (POUCH)

76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76337 — PYELOPLASTIKA
76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA)
76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ 76349 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - OBOUSTRANNÁ
76351 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - JEDNOSTRANNÁ 76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA
76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

76367 — REDUPLIKACE DETRUZORU NEBO VYTVOŘENÍ
LALOKU PRO NEOURETRU 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE

76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU 76373 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ (BEZ NÁHRADY
MĚCHÝŘE)

76375 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S URETEROILEÁLNÍM
KONDUITEM

76377 — OŠETŘENÍ RUPTURY MĚCHÝŘE, EV. PERFORACE
MĚCHÝŘE

76379 — REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE STŘEVEM -
AUGMENTACE

76421 — SUTURA RUPTURY PŘEDNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

76423 — SUTURA RUPTURY ZADNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA) 76429 — PARCIÁLNÍ AMPUTACE PENISU

76431 — TOTÁLNÍ AMPUTACE PENISU - EMASKULINIZACE
(LYMFADENEKTOMIE NENÍ ZAHRNUTA) 76439 — ORCHIECTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76440 — ORCHIEKTOMIE RADIKÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ
76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ 76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ

76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ

76487 — SUTURA RUPTURY NEBO LACERACE LEDVINY
JEDNOSTRANNÁ

MDC25 6



76489 — NEFROTOMIE S EXTRAKCÍ KONKREMENTU A S
NEFROSTOMIÍ NEBO PYELOLITOTOMIE NEBO OPERAČNÍ
NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76539 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ (EV.
PŘIČTI CYSTOSKOPII A SONDÁŽ)

76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

77123 — PYELOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
MIKROCHIRURGICKÁ

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM 89455 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90801 — (DRG) LOKÁLNÍ EXCIZE Z JATER LAPAROSKOPICKY

90818 — (DRG) CHOLECYSTEKTOMIE PROSTÁ
LAPAROSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY 90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90842 — (DRG) KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC
THORAKOSKOPICKY

90844 — (DRG) PLEUREKTOMIE ABRAZE THORAKOSKOPICKY 90852 — (DRG) ANASTOMOSA NA TRÁVICÍM TRAKTU JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON LAPAROSKOPICKY

90856 — (DRG) GASTROENTEROCYSTOANASTOMÓZA PODLE
JURASZE LAPAROSKOPICKY

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90868 — (DRG) DEKORTIKACE PLÍCE THORAKOSKOPICKY
90869 — (DRG) PNEUMONEKTOMIE THORAKOSKOPICKY 90870 — (DRG) LOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY
90871 — (DRG) BILOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY 90875 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BL LAPAROSKOPICKY
90876 — (DRG) RESEKCE JATER LAPAROSKOPICKY 90879 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BLL LAPAROSKOPICKY
90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90884 — (DRG) TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ 90936 — (DRG) PYELOPLASTIKA LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - instrumentace páteře
66315 — INSTRUMENTACE C, T, L, S PÁTEŘE - PŘEDNÍ I ZADNÍ,
KAŽDÉHO SEGMENTU, NELZE VYKAZOVAT JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na mozku nebo lebce
56111 — ZAVEDENÍ RESERVOÁRU LIKVORU OMMAYA VČETNĚ
NÁVRTU 56113 — INTRAKRANIÁLNÍ DURÁLNÍ REKONSTRUKCE

56117 — INTRAKRANIÁLNÍ REKONSTRUKČNÍ OPERACE PŘI
LIKVOREI 56119 — DEKOMPRESIVNÍ KRANIEKTOMIE

56121 — INTRAKRANIÁLNÍ ENDARTEREKTOMIE VERTEBRÁLNÍ
NEBO KAROTICKÉ TEPNY ČI JEJÍCH HLAVNÍCH VĚTVÍ

56125 — OPERAČNÍ REVIZE NEBO ZAVEDENÍ DRENÁŽE
MOZKOMÍŠNÍHO MOKU

56129 — VENTRIKULOCYSTERNOANASTOMÓZA - TORKILDSEN 56131 — OPAKOVANÁ KRANIOTOMIE PRO POOPERAČNÍ
HEMATOM NEBO INFEKCI

56133 — VENTRIKULOSTOMIE III. - STOOCKEY- SCARFF 56135 — KRANIOPLASTIKA AKRYLÁTOVÁ, PLEXISKLOVÁ,
KOVOVÁ NEBO KOSTNÍ PLOTÉNKOU

56137 — KRANIEKTOMIE V PRŮBĚHU ŠVU U KRANIOSTENÓZY 56139 — HYPOFYZEKTOMIE SUBFRONTÁLNÍ PROSTÁ

56141 — HYPOFYZEKTOMIE TRANSSFENOIDÁLNÍ PROSTÁ 56142 — MIKROVASKULÁRNÍ DEKOMPRESE HLAVOVÝCH
NERVŮ V ZADNÍ JÁMĚ LEBNÍ

MDC25 7



56143 — DEKOMPRESE TRIGEMINU NEBO RIZOTOMIE
SUBTEMPORÁLNÍ CESTOU

56145 — OŠETŘENÍ JEDNODUCHÉ - VPÁČENÉ ZLOMENINY
LEBKY

56147 — OŠETŘENÍ KOMPLIKOVANÉ ZLOMENINY LEBKY S
(BEZ) REPARACE DURÁLNÍ LACERACE

56151 — TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM
NEBO KRANIOTOMIE

56153 — EXTRA - INTRAKRANIÁLNÍ ANASTOMÓZA 56157 — KRANIOTOMIE PRO SUPRATENTORIÁLNÍ SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ NEBO CYSTU NEBO ABSCES

56159 — KRANIOTOMIE PRO INFRATENTORIÁLNÍ SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ

56161 — NÁVRT A EVAKUACE PRO SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ

56163 — ZEVNÍ KOMOROVÁ DRENÁŽ NEBO ZAVEDENÍ ČIDLA
NA MĚŘENÍ NITROLEBNÍHO TLAKU 56165 — STEREOTAXE

56167 — VENTRIKULÁRNÍ PUNKCE 56169 — VENTRIKULOSKOPIE
56173 — NEURINOM AKUSTIKU, NEURINOM TRIGEMINU,
EXPANZE NA BÁZI LEBNÍ, STŘEDOČÁROVÝCH STRUKTUR,
NITROKOMOROVÉ EXPANZE A OBTÍŽNĚ PŘÍSTUPNÁ
ANEURYSMATA A AVM

56174 — ODSTRANĚNÍ TUMORU OČNICE Z KRANIOTOMIE
NEBO DEKOMPRESIVNÍ KRANIOTOMIE OČNICE, NEBO
KRANIOTOMIE PRO DEKOMPRESI KANALIS OPTIKUS

56177 — KRANIOTOMIE A RESEKCE, PŘÍPADNĚ LOBEKTOMIE
PRO TUMOR ČI METASTÁZU NEBO OPERACE
INTRAKRANIÁLNÍHO ANEURYSMATU NEBO OPERACE PÍŠTĚLE
KAROTIDOKAVERNOSNÍ INTRAKRANIÁLNĚ NEBO
HEMISFEREKTOMIE NEBO EXSTIRPACE KOROVÉ JIZVY NEBO
LOBEKTOMIE PRO EPILEPSII NEBO REKONST

56227 — DEKOMPRESIVNÍ OPERACE V OBLASTI
KRANIOCERVIKÁLNÍHO PŘECHODU

65211 — OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI DESTIČKOVOU
ŠROUBOVANOU DLAHOU 65213 — OŠETŘENÍ ZLOMENIN ČELISTI KOSTNÍM STEHEM

65215 — DENTÁLNÍ DRÁTĚNÁ DLAHA Z VOLNÉ RUKY - JEDNA
ČELIST

65217 — PROVIZORNÍ OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI
DRÁTĚNÝMI VAZBAMI

65219 — KOMPLEXNÍ OŠETŘENÍ VĚTŠÍCH OBLIČEJOVÝCH
DEFEKTŮ

65221 — ZÁVĚSY STŘEDNÍ OBLIČEJOVÉ ETÁŽE DRÁTĚNÉ PŘI
ZLOMENINÁCH - JEDNA STRANA

65311 — MANDIB. NEBO MAXIL. ŠTÍTKOVÁ OSTEOTOMIE PŘI
HYPOPLASII - OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT I 65313 — OSTEOTOMIE VĚTVE DOLNÍ ČELISTI - JEDNA STRANA

65315 — OSTEOTOMIE MANDIBULÁRNÍ RETROGNÁTNÍ
JAKÁKOLIV 65317 — OSTEOTOMIE HORNÍCH ČELISTÍ - 1 SEGMENT

65319 — ZADNÍ DENTOALVEOLÁRNÍ OSTEOTOMIE MAXILLA -
OBĚ STRANY

65321 — KOREKCE BRADY - OSTEOTOMIE (VČETNĚ ZVĚTŠENÍ
BRADY PROTÉZOU)

65323 — OSTEKTOMIE TĚLA MANDIBULY PROSTÁ - JEDNA
STRANA

65325 — OSTEKTOMIE TĚLA DOLNÍ ČELISTI INLAYOVÁ -
JEDNA STRANA

65327 — SAGITÁLNÍ OSTEOTOMIE VĚTVE MANDIBULY - JEDNA
STRANA 65337 — NASO-MAXILÁRNÍ OSTEOTOMIE BEZ LE FORT I.

65339 — OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT II. 65341 — OSTEOTOMIE LE FORT III.
65343 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A SUBKRANIÁLNÍ KOREKCE
HYPERTELORISMU 65345 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A LE FORTE I.

65347 — OSTEOTOMIE TĚLA MANDIBULY - JEDNA STRANA 65411 — RESEKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍ ANKYLÓZY
JEDNOSTRANNĚ S INTERPOZICÍ

65413 — BLOKOVÁ RESEKCE POLOVINY OBLIČEJE 65415 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI TOTÁLNÍ (JEDNOSTRANNÁ)
65417 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI S PŘERUŠENÍM
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT 65419 — RESEKCE KLOUBNÍHO VÝBĚŽKU DOLNÍ ČELISTI

65423 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI BEZ PŘERUŠENÍ
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65425 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI PALATOALVEOLÁRNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65427 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI SUBTOTÁLNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65513 — PŘÍPRAVA FASCIÁLNÍHO A PERIKRANIÁLNÍHO
LALOKU K REKONSTRUKCI

65515 — REKONSTRUKCE MANDIBULY SE ŠTĚPEM A EVENT.
IMPLANTÁTEM OBOUSTRANNÁ PARCIÁLNÍ

65517 — REKONSTRUKCE MANDIBULY ŠTĚPEM EVENT.
IMPLANTÁTEM JEDNOSTRANNÁ TOTÁLNÍ

65519 — REKONSTRUKCE DEFEKTU MANDIBULY S
PŘERUŠENÍM KONTINUITY IMPLANTÁTEM

65521 — REKONSTRUKCE DEFEKTU DOLNÍ ČELISTI BEZ
PŘERUŠENÍ KONTINUITY KOSTI

65525 — REKONSTRUKCE FOSSY GLENOIDALIS A ZYGOMAT.
OBLOUKU

65527 — REKONSTRUKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU

65913 — ALVEOLOTOMIE DOLNÍ ČELISTI 1 SEGMENT 65915 — ARTROPLASTIKA TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU JEDNOSTRANNÁ

65919 — CIRKUMMANDIBULÁRNÍ A TRANSALVEOLÁRNÍ FIXACE
Z LABORATORNĚ ZHOTOVENÉ PRYSKYŘIČNÉ DLAHY NEBO
ZUBNÍ NÁHRADY

65923 — EGALIZACE ALVEOLÁRNÍHO VÝBĚŽKU ČELISTI NAD
JEDEN SEXTANT

65927 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S
AUTOTRANSPLANTACÍ DERMOEPIDERMÁLNÍHO ŠTĚPU

65935 — REPOZICE A FIXACE ZLOMENINY
ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO KOMPLEXU

MDC25 8



65936 — REPOZICE ZLOMENINY ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO
KOMPLEXU EXTRAORÁLNÍM PŘÍSTUPEM 65939 — HEMIMANDIBULEKTOMIE S EXARTIKULACÍ

65943 — UVOLNĚNÍ NADOČNICOVÉHO OBLOUKU 65959 — AUTOGENNÍ IMPLANTACE
65961 — KOREKCE ENOFTALMU POSTTRAUMAT.
EXTRAKRANIÁLNĚ 65975 — LATERÁLNÍ KANTOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ

65979 — REMODELACE ČELA 65983 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S KOSTNÍM ŠTĚPEM
65995 — EXSTIRPACE DISKU TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU 71573 — RESEKCE TEMPORÁLNÍ KOSTI

71575 — OPERACE NITROLEBNÍ OTOGENNÍ KOMPLIKACE,
TROMBÓZY SPLAVU

Klasifikační pravidlo 4

Kritické výkony - chirurgický výkon na končetinách
52111 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA AVULZNÍCH
ZLOMENIN PÁNVE U DĚTÍ

52121 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA FYZÁRNÍCH
PORANĚNÍ U DĚTÍ

53157 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY JEDNÉ KOSTI PŘEDLOKTÍ

53159 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
OBOU KOSTÍ PŘEDLOKTÍ

53161 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA IZOLOVANÉ
ZLOMENINY V OBLASTI LOKETNÍHO KLOUBU VČETNĚ SUTURY
VAZŮ A ŠLACH

53163 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
VÍCEÚLOMKOVÝCH ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI
(SUPRA-/DIAKONDYLICKÝCH)

53253 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
DIAFÝZY PAŽNÍ NEBO HOLENNÍ KOSTI

53255 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
HORNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI/KLOUBNÍ JAMKY NEBO KRČKU
LOPATKY

53257 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY KLÍČNÍ KOSTI VČETNĚ AKROMIOKLAVIKULÁRNÍ
LUXACE

53259 — OTEVŘENÁ REPOZICE A VNITŘNÍ FIXACE VYMKNUTÍ
STERNOKLAVIKULÁRNÍHO KLOUBU

53457 — ZLOMENINY DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
NITROKLOUBNÍ LOKALIZACÍ - OTEVŘENÁ REPOZICE S
OSTEOSYNTÉZOU

53459 — OTEVŘENÁ REPOZICE NITROKLOUBNÍCH LUXAČNÍCH
ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
OSTEOSYNTÉZOU

53461 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE TIBIE -
DIAKONDYLICKÁ - (TYP C/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE

53463 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA PATELY
NEBO PATELEKTOMIE

53465 — OTEVŘENÁ REPOZICE LUXACE PATELY AKUTNÍ /
RECIDIVUJÍCÍ

53467 — ZLOMENINY TIBIÁLNÍHO NEBO FIBULÁRNÍHO
PLATEAU TIBIE - (TYP B/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA

53469 — ZLOMENINA DIAFÝZY A SUPRAKONDYLICKÉ OBLASTI
FEMURU - OTEVŘENÁ REPOZICE

53471 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE FEMURU - REPOZICE
OTEVŘENÁ

53473 — ZLOMENINA VELKÉHO TROCHANTERU 53475 — LUXACE KYČELNÍHO KLOUBU - OPERAČNÍ TERAPIE
53479 — ZLOMENINA HLAVICE FEMURU TYPU PIPKIN I - IV -
OTEVŘENÁ REPOZICE A REKONSTRUKCE

53481 — ZLOMENINA ACETABULA - JEDNOHO PILÍŘE EVENT.
JEHO ČÁSTI - LÉČENÁ OTEVŘENOU REPOZICÍ

53483 — ZLOMENINA ACETABULA - OBOU PILÍŘŮ - LÉČENÁ
OTEVŘENOU REPOZICÍ

53485 — ZLOMENINY PÁNEVNÍHO KRUHU - NESTABILNÍ - S
OPERAČNÍ TERAPIÍ

53487 — IZOLOVANÉ ZLOMENINY PÁNEVNÍCH KOSTÍ 53490 — ROZSÁHLÉ DEBRIDEMENT SLOŽITÝCH OTEVŘENÝCH
ZLOMENIN

66415 — AMPUTACE - RUKA 66449 — IMPLANTACE TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY NA HORNÍ
KONČETINĚ

66610 — CERVIKOKAPITÁLNÍ ENDOPROTÉZA 66612 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KYČELNÍHO KLOUBU

66617 — REVIZE, ODSTRANĚNÍ TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY,
VÝMĚNA ZA NOVOU

66645 — OPERACE ZÁVĚSNÉHO APARÁTU PATELLY PRO
RECIDIVUJÍCÍ LUXACI

66649 — HEMIARTROPLASTIKA KOLENE - SÁŇOVÁ PROTÉZA 66651 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO KLOUBU
66685 — SYMEHO AMPUTACE A AMPUTACE V TARZU 66687 — TEP TALOKRURÁLNÍHO KLOUBU

66819 — APLIKACE ZEVNÍHO FIXATÉRU 66851 — AMPUTACE DLOUHÉ KOSTI / EXARTIKULACE
VELKÉHO KLOUBU - KROMĚ KYČLE

67231 — HEMIPELVEKTOMIE A INTERTORAKOSKAPULÁRNÍ
AMPUTACE

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní
51213 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ EXSTIRPACE JÍCNU BEZ
TORAKOTOMIE

51215 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ RESEKCE JÍCNU
TRANSTORAKÁLNÍ

MDC25 9



51217 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
JÍCNU ŽALUDKEM

51219 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
STŘEVEM, CERVIKÁLNÍ EZOFAGOKOLO (JEJUNO)
ANASTOMÓZA

51221 — REKONSTRUKCE JÍCNU TENKÝM NEBO TLUSTÝM
STŘEVEM EVENT. BYPASS S ANASTOMÓZOU NA KRKU

51225 — INKOMPLETNÍ NEBO KOMPLETNÍ EZOFAGOTOMIE Z
TORAKOTOMIE S NÁSLEDNOU SUTUROU (HRUDNÍHO
JÍCNOVÉHO DIVERTIKU, PORANĚNÉHO JÍCNU S EXTRAKCÍ
CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU, INTUBACÍ TUMORU JÍCNU, JÍCNOVÉ
VARIXY)

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ SLEZINNÉ
TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51320 — TRANSPLANTACE PANKREATU A LEDVINY
51321 — LEVOSTRANNÁ PANKREATEKTOMIE SE
SPLENEKTOMIÍ 51323 — HEMIPANKREATODUODENEKTOMIE (WHIPPLE)

51326 — DRENÁŽNÍ OPERACE PŘI AKUTNÍ PANKREATITIDĚ,
DRENÁŽ ABSCESU PANKREATU, MARSUPIALISACE
PSEUDOCYSTY PANKREATU

51327 — TOTÁLNÍ PANKREATODUODENEKTOMIE

51333 — PANKREATODIGESTIVNÍ SPOJKY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51347 — RESEKCE PRAVÉHO NEBO LEVÉHO LALOKU JATER
NEBO LOBEKTOMIE JATER LEVO NEBO PRAVOSTRANNÁ

51349 — OTEVŘENÁ DRENÁŽ ABSCESU JATER, CYSTY JATER
NEBO SUBFRENICKÉHO ABSCESU

51351 — EXCIZE PAPILY VATERSKÉ S REIMPLANTACÍ VÝVODU
SLINIVKY A ŽLUČOVODU DO DUODENA

51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE

51371 — CHOLECYSTEKTOMIE 51373 — CHOLECYSTOSTOMIE
51375 — TRANSDUODENÁLNÍ SFINKTEROTOMIE S
CHOLEDOCHOTOMIÍ

51377 — BILIODIGESTIVNÍ SPOJKA SE ŽALUDKEM, DUODENEM
NEBO JEJUNEM

51379 — CHOLEDOCHOTOMIE 51381 — REKONSTRUKČNÍ VÝKON NA ŽLUČOVÝCH CESTÁCH
51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51387 — TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE, SUBTOTÁLNÍ
GASTREKTOMIE

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51391 — LAPAROTOMIE A OŠETŘENÍ VÍCEČETNÉHO
VISCERÁLNÍHO PORANĚNÍ BŘICHA

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ
52227 — ROZŠÍŘENÁ PRAVOSTRANNÁ JATERNÍ LOBEKTOMIE
NEBO ROZŠÍŘENÁ LEVOSTRANNÁ LOBEKTOMIE, TZV.
TRISEGMENTEKTOMIE

52229 — HEPATEKTOMIE KOMPLETNÍ - LEVÝ NEBO PRAVÝ
LALOK 52411 — TORAKO - MEDIASTINOSKOPIE

55250 — STERNOTOMIE, TORAKOTOMIE 57117 — MEDIASTINOSKOPIE

57211 — REVIZE OBOU HRUDNÍCH DUTIN ZE STERNOTOMIE 57213 — PLASTICKÉ VÝKONY NA PRŮDUŠNICI A VELKÝCH
BRONŠÍCH

57215 — RESEKCE HRUDNÍ STĚNY 57221 — OPERAČNÍ STABILIZACE HRUDNÍKU PO ÚRAZE -
JEDNA STRANA

57225 — TORAKOPLASTIKA 57231 — MEDIASTINOTOMIE
57235 — TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ
HEMATOMU NEBO EMPYEMU APOD.

57237 — SUTURA RUPTUTY BRÁNICE TORAKOTOMICKÝM
PŘÍSTUPEM

57239 — UZAVŘENÍ BRONCHOPLEURÁLNÍ PÍŠTĚLE 57241 — DEKORTIKACE PLÍCE

57245 — PNEUMONEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
57247 — PNEUMONEKTOMIE NEBO LOBEKTOMIE NEBO
BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY NEBO RESEKCE PLIC
SEGMENTÁRNÍ

MDC25 10



57249 — RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S
BROCHOPLASTIKOU

57251 — KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE
TUMORU

57253 — PLEUREKTOMIE - ABRAZE 63515 — VULVEKTOMIE RADIKÁLNÍ (VČETNĚ UZLIN)
63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS) 71797 — KOLÁRNÍ MEDIASTINOTOMIE

76311 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S KONTINENTNÍM
STŘEVNÍM KONDUITEM (POUCH)

76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76337 — PYELOPLASTIKA
76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA)
76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ 76349 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - OBOUSTRANNÁ

76351 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - JEDNOSTRANNÁ 76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA
76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

76367 — REDUPLIKACE DETRUZORU NEBO VYTVOŘENÍ
LALOKU PRO NEOURETRU 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE

76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU 76373 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ (BEZ NÁHRADY
MĚCHÝŘE)

76375 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S URETEROILEÁLNÍM
KONDUITEM

76377 — OŠETŘENÍ RUPTURY MĚCHÝŘE, EV. PERFORACE
MĚCHÝŘE

76379 — REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE STŘEVEM -
AUGMENTACE

76421 — SUTURA RUPTURY PŘEDNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

76423 — SUTURA RUPTURY ZADNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA) 76429 — PARCIÁLNÍ AMPUTACE PENISU

76431 — TOTÁLNÍ AMPUTACE PENISU - EMASKULINIZACE
(LYMFADENEKTOMIE NENÍ ZAHRNUTA) 76439 — ORCHIECTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76440 — ORCHIEKTOMIE RADIKÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ
76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ 76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ

76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ

76487 — SUTURA RUPTURY NEBO LACERACE LEDVINY
JEDNOSTRANNÁ

76489 — NEFROTOMIE S EXTRAKCÍ KONKREMENTU A S
NEFROSTOMIÍ NEBO PYELOLITOTOMIE NEBO OPERAČNÍ
NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76539 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ (EV.
PŘIČTI CYSTOSKOPII A SONDÁŽ)

76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

77123 — PYELOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
MIKROCHIRURGICKÁ

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM 89455 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90801 — (DRG) LOKÁLNÍ EXCIZE Z JATER LAPAROSKOPICKY

90818 — (DRG) CHOLECYSTEKTOMIE PROSTÁ
LAPAROSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY 90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90842 — (DRG) KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC
THORAKOSKOPICKY

90844 — (DRG) PLEUREKTOMIE ABRAZE THORAKOSKOPICKY 90852 — (DRG) ANASTOMOSA NA TRÁVICÍM TRAKTU JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON LAPAROSKOPICKY

90856 — (DRG) GASTROENTEROCYSTOANASTOMÓZA PODLE
JURASZE LAPAROSKOPICKY

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90868 — (DRG) DEKORTIKACE PLÍCE THORAKOSKOPICKY
90869 — (DRG) PNEUMONEKTOMIE THORAKOSKOPICKY 90870 — (DRG) LOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY

MDC25 11



90871 — (DRG) BILOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY 90875 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BL LAPAROSKOPICKY
90876 — (DRG) RESEKCE JATER LAPAROSKOPICKY 90879 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BLL LAPAROSKOPICKY
90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90884 — (DRG) TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ 90936 — (DRG) PYELOPLASTIKA LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 5

Kritické výkony - chirurgický výkon na končetinách
52111 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA AVULZNÍCH
ZLOMENIN PÁNVE U DĚTÍ

52121 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA FYZÁRNÍCH
PORANĚNÍ U DĚTÍ

53157 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY JEDNÉ KOSTI PŘEDLOKTÍ

53159 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
OBOU KOSTÍ PŘEDLOKTÍ

53161 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA IZOLOVANÉ
ZLOMENINY V OBLASTI LOKETNÍHO KLOUBU VČETNĚ SUTURY
VAZŮ A ŠLACH

53163 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
VÍCEÚLOMKOVÝCH ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI
(SUPRA-/DIAKONDYLICKÝCH)

53253 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
DIAFÝZY PAŽNÍ NEBO HOLENNÍ KOSTI

53255 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
HORNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI/KLOUBNÍ JAMKY NEBO KRČKU
LOPATKY

53257 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY KLÍČNÍ KOSTI VČETNĚ AKROMIOKLAVIKULÁRNÍ
LUXACE

53259 — OTEVŘENÁ REPOZICE A VNITŘNÍ FIXACE VYMKNUTÍ
STERNOKLAVIKULÁRNÍHO KLOUBU

53457 — ZLOMENINY DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
NITROKLOUBNÍ LOKALIZACÍ - OTEVŘENÁ REPOZICE S
OSTEOSYNTÉZOU

53459 — OTEVŘENÁ REPOZICE NITROKLOUBNÍCH LUXAČNÍCH
ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
OSTEOSYNTÉZOU

53461 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE TIBIE -
DIAKONDYLICKÁ - (TYP C/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE

53463 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA PATELY
NEBO PATELEKTOMIE

53465 — OTEVŘENÁ REPOZICE LUXACE PATELY AKUTNÍ /
RECIDIVUJÍCÍ

53467 — ZLOMENINY TIBIÁLNÍHO NEBO FIBULÁRNÍHO
PLATEAU TIBIE - (TYP B/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA

53469 — ZLOMENINA DIAFÝZY A SUPRAKONDYLICKÉ OBLASTI
FEMURU - OTEVŘENÁ REPOZICE

53471 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE FEMURU - REPOZICE
OTEVŘENÁ

53473 — ZLOMENINA VELKÉHO TROCHANTERU 53475 — LUXACE KYČELNÍHO KLOUBU - OPERAČNÍ TERAPIE
53479 — ZLOMENINA HLAVICE FEMURU TYPU PIPKIN I - IV -
OTEVŘENÁ REPOZICE A REKONSTRUKCE

53481 — ZLOMENINA ACETABULA - JEDNOHO PILÍŘE EVENT.
JEHO ČÁSTI - LÉČENÁ OTEVŘENOU REPOZICÍ

53483 — ZLOMENINA ACETABULA - OBOU PILÍŘŮ - LÉČENÁ
OTEVŘENOU REPOZICÍ

53485 — ZLOMENINY PÁNEVNÍHO KRUHU - NESTABILNÍ - S
OPERAČNÍ TERAPIÍ

53487 — IZOLOVANÉ ZLOMENINY PÁNEVNÍCH KOSTÍ 53490 — ROZSÁHLÉ DEBRIDEMENT SLOŽITÝCH OTEVŘENÝCH
ZLOMENIN

66415 — AMPUTACE - RUKA 66449 — IMPLANTACE TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY NA HORNÍ
KONČETINĚ

66610 — CERVIKOKAPITÁLNÍ ENDOPROTÉZA 66612 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KYČELNÍHO KLOUBU
66617 — REVIZE, ODSTRANĚNÍ TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY,
VÝMĚNA ZA NOVOU

66645 — OPERACE ZÁVĚSNÉHO APARÁTU PATELLY PRO
RECIDIVUJÍCÍ LUXACI

66649 — HEMIARTROPLASTIKA KOLENE - SÁŇOVÁ PROTÉZA 66651 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO KLOUBU
66685 — SYMEHO AMPUTACE A AMPUTACE V TARZU 66687 — TEP TALOKRURÁLNÍHO KLOUBU

66819 — APLIKACE ZEVNÍHO FIXATÉRU 66851 — AMPUTACE DLOUHÉ KOSTI / EXARTIKULACE
VELKÉHO KLOUBU - KROMĚ KYČLE

67231 — HEMIPELVEKTOMIE A INTERTORAKOSKAPULÁRNÍ
AMPUTACE

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na mozku nebo lebce
56111 — ZAVEDENÍ RESERVOÁRU LIKVORU OMMAYA VČETNĚ
NÁVRTU 56113 — INTRAKRANIÁLNÍ DURÁLNÍ REKONSTRUKCE

MDC25 12



56117 — INTRAKRANIÁLNÍ REKONSTRUKČNÍ OPERACE PŘI
LIKVOREI 56119 — DEKOMPRESIVNÍ KRANIEKTOMIE

56121 — INTRAKRANIÁLNÍ ENDARTEREKTOMIE VERTEBRÁLNÍ
NEBO KAROTICKÉ TEPNY ČI JEJÍCH HLAVNÍCH VĚTVÍ

56125 — OPERAČNÍ REVIZE NEBO ZAVEDENÍ DRENÁŽE
MOZKOMÍŠNÍHO MOKU

56129 — VENTRIKULOCYSTERNOANASTOMÓZA - TORKILDSEN 56131 — OPAKOVANÁ KRANIOTOMIE PRO POOPERAČNÍ
HEMATOM NEBO INFEKCI

56133 — VENTRIKULOSTOMIE III. - STOOCKEY- SCARFF 56135 — KRANIOPLASTIKA AKRYLÁTOVÁ, PLEXISKLOVÁ,
KOVOVÁ NEBO KOSTNÍ PLOTÉNKOU

56137 — KRANIEKTOMIE V PRŮBĚHU ŠVU U KRANIOSTENÓZY 56139 — HYPOFYZEKTOMIE SUBFRONTÁLNÍ PROSTÁ

56141 — HYPOFYZEKTOMIE TRANSSFENOIDÁLNÍ PROSTÁ 56142 — MIKROVASKULÁRNÍ DEKOMPRESE HLAVOVÝCH
NERVŮ V ZADNÍ JÁMĚ LEBNÍ

56143 — DEKOMPRESE TRIGEMINU NEBO RIZOTOMIE
SUBTEMPORÁLNÍ CESTOU

56145 — OŠETŘENÍ JEDNODUCHÉ - VPÁČENÉ ZLOMENINY
LEBKY

56147 — OŠETŘENÍ KOMPLIKOVANÉ ZLOMENINY LEBKY S
(BEZ) REPARACE DURÁLNÍ LACERACE

56151 — TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM
NEBO KRANIOTOMIE

56153 — EXTRA - INTRAKRANIÁLNÍ ANASTOMÓZA 56157 — KRANIOTOMIE PRO SUPRATENTORIÁLNÍ SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ NEBO CYSTU NEBO ABSCES

56159 — KRANIOTOMIE PRO INFRATENTORIÁLNÍ SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ

56161 — NÁVRT A EVAKUACE PRO SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ

56163 — ZEVNÍ KOMOROVÁ DRENÁŽ NEBO ZAVEDENÍ ČIDLA
NA MĚŘENÍ NITROLEBNÍHO TLAKU 56165 — STEREOTAXE

56167 — VENTRIKULÁRNÍ PUNKCE 56169 — VENTRIKULOSKOPIE
56173 — NEURINOM AKUSTIKU, NEURINOM TRIGEMINU,
EXPANZE NA BÁZI LEBNÍ, STŘEDOČÁROVÝCH STRUKTUR,
NITROKOMOROVÉ EXPANZE A OBTÍŽNĚ PŘÍSTUPNÁ
ANEURYSMATA A AVM

56174 — ODSTRANĚNÍ TUMORU OČNICE Z KRANIOTOMIE
NEBO DEKOMPRESIVNÍ KRANIOTOMIE OČNICE, NEBO
KRANIOTOMIE PRO DEKOMPRESI KANALIS OPTIKUS

56177 — KRANIOTOMIE A RESEKCE, PŘÍPADNĚ LOBEKTOMIE
PRO TUMOR ČI METASTÁZU NEBO OPERACE
INTRAKRANIÁLNÍHO ANEURYSMATU NEBO OPERACE PÍŠTĚLE
KAROTIDOKAVERNOSNÍ INTRAKRANIÁLNĚ NEBO
HEMISFEREKTOMIE NEBO EXSTIRPACE KOROVÉ JIZVY NEBO
LOBEKTOMIE PRO EPILEPSII NEBO REKONST

56227 — DEKOMPRESIVNÍ OPERACE V OBLASTI
KRANIOCERVIKÁLNÍHO PŘECHODU

65211 — OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI DESTIČKOVOU
ŠROUBOVANOU DLAHOU 65213 — OŠETŘENÍ ZLOMENIN ČELISTI KOSTNÍM STEHEM

65215 — DENTÁLNÍ DRÁTĚNÁ DLAHA Z VOLNÉ RUKY - JEDNA
ČELIST

65217 — PROVIZORNÍ OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI
DRÁTĚNÝMI VAZBAMI

65219 — KOMPLEXNÍ OŠETŘENÍ VĚTŠÍCH OBLIČEJOVÝCH
DEFEKTŮ

65221 — ZÁVĚSY STŘEDNÍ OBLIČEJOVÉ ETÁŽE DRÁTĚNÉ PŘI
ZLOMENINÁCH - JEDNA STRANA

65311 — MANDIB. NEBO MAXIL. ŠTÍTKOVÁ OSTEOTOMIE PŘI
HYPOPLASII - OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT I 65313 — OSTEOTOMIE VĚTVE DOLNÍ ČELISTI - JEDNA STRANA

65315 — OSTEOTOMIE MANDIBULÁRNÍ RETROGNÁTNÍ
JAKÁKOLIV 65317 — OSTEOTOMIE HORNÍCH ČELISTÍ - 1 SEGMENT

65319 — ZADNÍ DENTOALVEOLÁRNÍ OSTEOTOMIE MAXILLA -
OBĚ STRANY

65321 — KOREKCE BRADY - OSTEOTOMIE (VČETNĚ ZVĚTŠENÍ
BRADY PROTÉZOU)

65323 — OSTEKTOMIE TĚLA MANDIBULY PROSTÁ - JEDNA
STRANA

65325 — OSTEKTOMIE TĚLA DOLNÍ ČELISTI INLAYOVÁ -
JEDNA STRANA

65327 — SAGITÁLNÍ OSTEOTOMIE VĚTVE MANDIBULY - JEDNA
STRANA 65337 — NASO-MAXILÁRNÍ OSTEOTOMIE BEZ LE FORT I.

65339 — OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT II. 65341 — OSTEOTOMIE LE FORT III.
65343 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A SUBKRANIÁLNÍ KOREKCE
HYPERTELORISMU 65345 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A LE FORTE I.

65347 — OSTEOTOMIE TĚLA MANDIBULY - JEDNA STRANA 65411 — RESEKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍ ANKYLÓZY
JEDNOSTRANNĚ S INTERPOZICÍ

65413 — BLOKOVÁ RESEKCE POLOVINY OBLIČEJE 65415 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI TOTÁLNÍ (JEDNOSTRANNÁ)
65417 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI S PŘERUŠENÍM
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT 65419 — RESEKCE KLOUBNÍHO VÝBĚŽKU DOLNÍ ČELISTI

65423 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI BEZ PŘERUŠENÍ
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65425 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI PALATOALVEOLÁRNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65427 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI SUBTOTÁLNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65513 — PŘÍPRAVA FASCIÁLNÍHO A PERIKRANIÁLNÍHO
LALOKU K REKONSTRUKCI

65515 — REKONSTRUKCE MANDIBULY SE ŠTĚPEM A EVENT.
IMPLANTÁTEM OBOUSTRANNÁ PARCIÁLNÍ

65517 — REKONSTRUKCE MANDIBULY ŠTĚPEM EVENT.
IMPLANTÁTEM JEDNOSTRANNÁ TOTÁLNÍ

MDC25 13



65519 — REKONSTRUKCE DEFEKTU MANDIBULY S
PŘERUŠENÍM KONTINUITY IMPLANTÁTEM

65521 — REKONSTRUKCE DEFEKTU DOLNÍ ČELISTI BEZ
PŘERUŠENÍ KONTINUITY KOSTI

65525 — REKONSTRUKCE FOSSY GLENOIDALIS A ZYGOMAT.
OBLOUKU

65527 — REKONSTRUKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU

65913 — ALVEOLOTOMIE DOLNÍ ČELISTI 1 SEGMENT 65915 — ARTROPLASTIKA TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU JEDNOSTRANNÁ

65919 — CIRKUMMANDIBULÁRNÍ A TRANSALVEOLÁRNÍ FIXACE
Z LABORATORNĚ ZHOTOVENÉ PRYSKYŘIČNÉ DLAHY NEBO
ZUBNÍ NÁHRADY

65923 — EGALIZACE ALVEOLÁRNÍHO VÝBĚŽKU ČELISTI NAD
JEDEN SEXTANT

65927 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S
AUTOTRANSPLANTACÍ DERMOEPIDERMÁLNÍHO ŠTĚPU

65935 — REPOZICE A FIXACE ZLOMENINY
ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO KOMPLEXU

65936 — REPOZICE ZLOMENINY ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO
KOMPLEXU EXTRAORÁLNÍM PŘÍSTUPEM 65939 — HEMIMANDIBULEKTOMIE S EXARTIKULACÍ

65943 — UVOLNĚNÍ NADOČNICOVÉHO OBLOUKU 65959 — AUTOGENNÍ IMPLANTACE
65961 — KOREKCE ENOFTALMU POSTTRAUMAT.
EXTRAKRANIÁLNĚ 65975 — LATERÁLNÍ KANTOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ

65979 — REMODELACE ČELA 65983 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S KOSTNÍM ŠTĚPEM
65995 — EXSTIRPACE DISKU TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU 71573 — RESEKCE TEMPORÁLNÍ KOSTI

71575 — OPERACE NITROLEBNÍ OTOGENNÍ KOMPLIKACE,
TROMBÓZY SPLAVU

Klasifikační pravidlo 6

Kritické výkony - chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní
51213 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ EXSTIRPACE JÍCNU BEZ
TORAKOTOMIE

51215 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ RESEKCE JÍCNU
TRANSTORAKÁLNÍ

51217 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
JÍCNU ŽALUDKEM

51219 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
STŘEVEM, CERVIKÁLNÍ EZOFAGOKOLO (JEJUNO)
ANASTOMÓZA

51221 — REKONSTRUKCE JÍCNU TENKÝM NEBO TLUSTÝM
STŘEVEM EVENT. BYPASS S ANASTOMÓZOU NA KRKU

51225 — INKOMPLETNÍ NEBO KOMPLETNÍ EZOFAGOTOMIE Z
TORAKOTOMIE S NÁSLEDNOU SUTUROU (HRUDNÍHO
JÍCNOVÉHO DIVERTIKU, PORANĚNÉHO JÍCNU S EXTRAKCÍ
CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU, INTUBACÍ TUMORU JÍCNU, JÍCNOVÉ
VARIXY)

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ SLEZINNÉ
TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51320 — TRANSPLANTACE PANKREATU A LEDVINY
51321 — LEVOSTRANNÁ PANKREATEKTOMIE SE
SPLENEKTOMIÍ 51323 — HEMIPANKREATODUODENEKTOMIE (WHIPPLE)

51326 — DRENÁŽNÍ OPERACE PŘI AKUTNÍ PANKREATITIDĚ,
DRENÁŽ ABSCESU PANKREATU, MARSUPIALISACE
PSEUDOCYSTY PANKREATU

51327 — TOTÁLNÍ PANKREATODUODENEKTOMIE

51333 — PANKREATODIGESTIVNÍ SPOJKY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51347 — RESEKCE PRAVÉHO NEBO LEVÉHO LALOKU JATER
NEBO LOBEKTOMIE JATER LEVO NEBO PRAVOSTRANNÁ

51349 — OTEVŘENÁ DRENÁŽ ABSCESU JATER, CYSTY JATER
NEBO SUBFRENICKÉHO ABSCESU

51351 — EXCIZE PAPILY VATERSKÉ S REIMPLANTACÍ VÝVODU
SLINIVKY A ŽLUČOVODU DO DUODENA

51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE

51371 — CHOLECYSTEKTOMIE 51373 — CHOLECYSTOSTOMIE
51375 — TRANSDUODENÁLNÍ SFINKTEROTOMIE S
CHOLEDOCHOTOMIÍ

51377 — BILIODIGESTIVNÍ SPOJKA SE ŽALUDKEM, DUODENEM
NEBO JEJUNEM

51379 — CHOLEDOCHOTOMIE 51381 — REKONSTRUKČNÍ VÝKON NA ŽLUČOVÝCH CESTÁCH

MDC25 14



51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51387 — TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE, SUBTOTÁLNÍ
GASTREKTOMIE

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51391 — LAPAROTOMIE A OŠETŘENÍ VÍCEČETNÉHO
VISCERÁLNÍHO PORANĚNÍ BŘICHA

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ
52227 — ROZŠÍŘENÁ PRAVOSTRANNÁ JATERNÍ LOBEKTOMIE
NEBO ROZŠÍŘENÁ LEVOSTRANNÁ LOBEKTOMIE, TZV.
TRISEGMENTEKTOMIE

52229 — HEPATEKTOMIE KOMPLETNÍ - LEVÝ NEBO PRAVÝ
LALOK 52411 — TORAKO - MEDIASTINOSKOPIE

55250 — STERNOTOMIE, TORAKOTOMIE 57117 — MEDIASTINOSKOPIE

57211 — REVIZE OBOU HRUDNÍCH DUTIN ZE STERNOTOMIE 57213 — PLASTICKÉ VÝKONY NA PRŮDUŠNICI A VELKÝCH
BRONŠÍCH

57215 — RESEKCE HRUDNÍ STĚNY 57221 — OPERAČNÍ STABILIZACE HRUDNÍKU PO ÚRAZE -
JEDNA STRANA

57225 — TORAKOPLASTIKA 57231 — MEDIASTINOTOMIE
57235 — TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ
HEMATOMU NEBO EMPYEMU APOD.

57237 — SUTURA RUPTUTY BRÁNICE TORAKOTOMICKÝM
PŘÍSTUPEM

57239 — UZAVŘENÍ BRONCHOPLEURÁLNÍ PÍŠTĚLE 57241 — DEKORTIKACE PLÍCE

57245 — PNEUMONEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
57247 — PNEUMONEKTOMIE NEBO LOBEKTOMIE NEBO
BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY NEBO RESEKCE PLIC
SEGMENTÁRNÍ

57249 — RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S
BROCHOPLASTIKOU

57251 — KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE
TUMORU

57253 — PLEUREKTOMIE - ABRAZE 63515 — VULVEKTOMIE RADIKÁLNÍ (VČETNĚ UZLIN)
63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS) 71797 — KOLÁRNÍ MEDIASTINOTOMIE

76311 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S KONTINENTNÍM
STŘEVNÍM KONDUITEM (POUCH)

76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76337 — PYELOPLASTIKA
76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA)
76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ 76349 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - OBOUSTRANNÁ
76351 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - JEDNOSTRANNÁ 76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA
76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

76367 — REDUPLIKACE DETRUZORU NEBO VYTVOŘENÍ
LALOKU PRO NEOURETRU 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE

76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU 76373 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ (BEZ NÁHRADY
MĚCHÝŘE)

76375 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S URETEROILEÁLNÍM
KONDUITEM

76377 — OŠETŘENÍ RUPTURY MĚCHÝŘE, EV. PERFORACE
MĚCHÝŘE

76379 — REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE STŘEVEM -
AUGMENTACE

76421 — SUTURA RUPTURY PŘEDNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

76423 — SUTURA RUPTURY ZADNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA) 76429 — PARCIÁLNÍ AMPUTACE PENISU

76431 — TOTÁLNÍ AMPUTACE PENISU - EMASKULINIZACE
(LYMFADENEKTOMIE NENÍ ZAHRNUTA) 76439 — ORCHIECTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76440 — ORCHIEKTOMIE RADIKÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ
76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ 76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ

76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

MDC25 15



76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ

76487 — SUTURA RUPTURY NEBO LACERACE LEDVINY
JEDNOSTRANNÁ

76489 — NEFROTOMIE S EXTRAKCÍ KONKREMENTU A S
NEFROSTOMIÍ NEBO PYELOLITOTOMIE NEBO OPERAČNÍ
NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76539 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ (EV.
PŘIČTI CYSTOSKOPII A SONDÁŽ)

76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

77123 — PYELOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
MIKROCHIRURGICKÁ

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM 89455 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90801 — (DRG) LOKÁLNÍ EXCIZE Z JATER LAPAROSKOPICKY

90818 — (DRG) CHOLECYSTEKTOMIE PROSTÁ
LAPAROSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY 90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90842 — (DRG) KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC
THORAKOSKOPICKY

90844 — (DRG) PLEUREKTOMIE ABRAZE THORAKOSKOPICKY 90852 — (DRG) ANASTOMOSA NA TRÁVICÍM TRAKTU JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON LAPAROSKOPICKY

90856 — (DRG) GASTROENTEROCYSTOANASTOMÓZA PODLE
JURASZE LAPAROSKOPICKY

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90868 — (DRG) DEKORTIKACE PLÍCE THORAKOSKOPICKY
90869 — (DRG) PNEUMONEKTOMIE THORAKOSKOPICKY 90870 — (DRG) LOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY
90871 — (DRG) BILOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY 90875 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BL LAPAROSKOPICKY
90876 — (DRG) RESEKCE JATER LAPAROSKOPICKY 90879 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BLL LAPAROSKOPICKY
90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90884 — (DRG) TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ 90936 — (DRG) PYELOPLASTIKA LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na mozku nebo lebce
56111 — ZAVEDENÍ RESERVOÁRU LIKVORU OMMAYA VČETNĚ
NÁVRTU 56113 — INTRAKRANIÁLNÍ DURÁLNÍ REKONSTRUKCE

56117 — INTRAKRANIÁLNÍ REKONSTRUKČNÍ OPERACE PŘI
LIKVOREI 56119 — DEKOMPRESIVNÍ KRANIEKTOMIE

56121 — INTRAKRANIÁLNÍ ENDARTEREKTOMIE VERTEBRÁLNÍ
NEBO KAROTICKÉ TEPNY ČI JEJÍCH HLAVNÍCH VĚTVÍ

56125 — OPERAČNÍ REVIZE NEBO ZAVEDENÍ DRENÁŽE
MOZKOMÍŠNÍHO MOKU

56129 — VENTRIKULOCYSTERNOANASTOMÓZA - TORKILDSEN 56131 — OPAKOVANÁ KRANIOTOMIE PRO POOPERAČNÍ
HEMATOM NEBO INFEKCI

56133 — VENTRIKULOSTOMIE III. - STOOCKEY- SCARFF 56135 — KRANIOPLASTIKA AKRYLÁTOVÁ, PLEXISKLOVÁ,
KOVOVÁ NEBO KOSTNÍ PLOTÉNKOU

56137 — KRANIEKTOMIE V PRŮBĚHU ŠVU U KRANIOSTENÓZY 56139 — HYPOFYZEKTOMIE SUBFRONTÁLNÍ PROSTÁ

56141 — HYPOFYZEKTOMIE TRANSSFENOIDÁLNÍ PROSTÁ 56142 — MIKROVASKULÁRNÍ DEKOMPRESE HLAVOVÝCH
NERVŮ V ZADNÍ JÁMĚ LEBNÍ

56143 — DEKOMPRESE TRIGEMINU NEBO RIZOTOMIE
SUBTEMPORÁLNÍ CESTOU

56145 — OŠETŘENÍ JEDNODUCHÉ - VPÁČENÉ ZLOMENINY
LEBKY

56147 — OŠETŘENÍ KOMPLIKOVANÉ ZLOMENINY LEBKY S
(BEZ) REPARACE DURÁLNÍ LACERACE

56151 — TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM
NEBO KRANIOTOMIE

56153 — EXTRA - INTRAKRANIÁLNÍ ANASTOMÓZA 56157 — KRANIOTOMIE PRO SUPRATENTORIÁLNÍ SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ NEBO CYSTU NEBO ABSCES

MDC25 16



56159 — KRANIOTOMIE PRO INFRATENTORIÁLNÍ SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ

56161 — NÁVRT A EVAKUACE PRO SPONTÁNNÍ
INTRACEREBRÁLNÍ KRVÁCENÍ

56163 — ZEVNÍ KOMOROVÁ DRENÁŽ NEBO ZAVEDENÍ ČIDLA
NA MĚŘENÍ NITROLEBNÍHO TLAKU 56165 — STEREOTAXE

56167 — VENTRIKULÁRNÍ PUNKCE 56169 — VENTRIKULOSKOPIE
56173 — NEURINOM AKUSTIKU, NEURINOM TRIGEMINU,
EXPANZE NA BÁZI LEBNÍ, STŘEDOČÁROVÝCH STRUKTUR,
NITROKOMOROVÉ EXPANZE A OBTÍŽNĚ PŘÍSTUPNÁ
ANEURYSMATA A AVM

56174 — ODSTRANĚNÍ TUMORU OČNICE Z KRANIOTOMIE
NEBO DEKOMPRESIVNÍ KRANIOTOMIE OČNICE, NEBO
KRANIOTOMIE PRO DEKOMPRESI KANALIS OPTIKUS

56177 — KRANIOTOMIE A RESEKCE, PŘÍPADNĚ LOBEKTOMIE
PRO TUMOR ČI METASTÁZU NEBO OPERACE
INTRAKRANIÁLNÍHO ANEURYSMATU NEBO OPERACE PÍŠTĚLE
KAROTIDOKAVERNOSNÍ INTRAKRANIÁLNĚ NEBO
HEMISFEREKTOMIE NEBO EXSTIRPACE KOROVÉ JIZVY NEBO
LOBEKTOMIE PRO EPILEPSII NEBO REKONST

56227 — DEKOMPRESIVNÍ OPERACE V OBLASTI
KRANIOCERVIKÁLNÍHO PŘECHODU

65211 — OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI DESTIČKOVOU
ŠROUBOVANOU DLAHOU 65213 — OŠETŘENÍ ZLOMENIN ČELISTI KOSTNÍM STEHEM

65215 — DENTÁLNÍ DRÁTĚNÁ DLAHA Z VOLNÉ RUKY - JEDNA
ČELIST

65217 — PROVIZORNÍ OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI
DRÁTĚNÝMI VAZBAMI

65219 — KOMPLEXNÍ OŠETŘENÍ VĚTŠÍCH OBLIČEJOVÝCH
DEFEKTŮ

65221 — ZÁVĚSY STŘEDNÍ OBLIČEJOVÉ ETÁŽE DRÁTĚNÉ PŘI
ZLOMENINÁCH - JEDNA STRANA

65311 — MANDIB. NEBO MAXIL. ŠTÍTKOVÁ OSTEOTOMIE PŘI
HYPOPLASII - OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT I 65313 — OSTEOTOMIE VĚTVE DOLNÍ ČELISTI - JEDNA STRANA

65315 — OSTEOTOMIE MANDIBULÁRNÍ RETROGNÁTNÍ
JAKÁKOLIV 65317 — OSTEOTOMIE HORNÍCH ČELISTÍ - 1 SEGMENT

65319 — ZADNÍ DENTOALVEOLÁRNÍ OSTEOTOMIE MAXILLA -
OBĚ STRANY

65321 — KOREKCE BRADY - OSTEOTOMIE (VČETNĚ ZVĚTŠENÍ
BRADY PROTÉZOU)

65323 — OSTEKTOMIE TĚLA MANDIBULY PROSTÁ - JEDNA
STRANA

65325 — OSTEKTOMIE TĚLA DOLNÍ ČELISTI INLAYOVÁ -
JEDNA STRANA

65327 — SAGITÁLNÍ OSTEOTOMIE VĚTVE MANDIBULY - JEDNA
STRANA 65337 — NASO-MAXILÁRNÍ OSTEOTOMIE BEZ LE FORT I.

65339 — OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT II. 65341 — OSTEOTOMIE LE FORT III.
65343 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A SUBKRANIÁLNÍ KOREKCE
HYPERTELORISMU 65345 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A LE FORTE I.

65347 — OSTEOTOMIE TĚLA MANDIBULY - JEDNA STRANA 65411 — RESEKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍ ANKYLÓZY
JEDNOSTRANNĚ S INTERPOZICÍ

65413 — BLOKOVÁ RESEKCE POLOVINY OBLIČEJE 65415 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI TOTÁLNÍ (JEDNOSTRANNÁ)
65417 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI S PŘERUŠENÍM
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT 65419 — RESEKCE KLOUBNÍHO VÝBĚŽKU DOLNÍ ČELISTI

65423 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI BEZ PŘERUŠENÍ
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65425 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI PALATOALVEOLÁRNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65427 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI SUBTOTÁLNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65513 — PŘÍPRAVA FASCIÁLNÍHO A PERIKRANIÁLNÍHO
LALOKU K REKONSTRUKCI

65515 — REKONSTRUKCE MANDIBULY SE ŠTĚPEM A EVENT.
IMPLANTÁTEM OBOUSTRANNÁ PARCIÁLNÍ

65517 — REKONSTRUKCE MANDIBULY ŠTĚPEM EVENT.
IMPLANTÁTEM JEDNOSTRANNÁ TOTÁLNÍ

65519 — REKONSTRUKCE DEFEKTU MANDIBULY S
PŘERUŠENÍM KONTINUITY IMPLANTÁTEM

65521 — REKONSTRUKCE DEFEKTU DOLNÍ ČELISTI BEZ
PŘERUŠENÍ KONTINUITY KOSTI

65525 — REKONSTRUKCE FOSSY GLENOIDALIS A ZYGOMAT.
OBLOUKU

65527 — REKONSTRUKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU

65913 — ALVEOLOTOMIE DOLNÍ ČELISTI 1 SEGMENT 65915 — ARTROPLASTIKA TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU JEDNOSTRANNÁ

65919 — CIRKUMMANDIBULÁRNÍ A TRANSALVEOLÁRNÍ FIXACE
Z LABORATORNĚ ZHOTOVENÉ PRYSKYŘIČNÉ DLAHY NEBO
ZUBNÍ NÁHRADY

65923 — EGALIZACE ALVEOLÁRNÍHO VÝBĚŽKU ČELISTI NAD
JEDEN SEXTANT

65927 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S
AUTOTRANSPLANTACÍ DERMOEPIDERMÁLNÍHO ŠTĚPU

65935 — REPOZICE A FIXACE ZLOMENINY
ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO KOMPLEXU

65936 — REPOZICE ZLOMENINY ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO
KOMPLEXU EXTRAORÁLNÍM PŘÍSTUPEM 65939 — HEMIMANDIBULEKTOMIE S EXARTIKULACÍ

65943 — UVOLNĚNÍ NADOČNICOVÉHO OBLOUKU 65959 — AUTOGENNÍ IMPLANTACE
65961 — KOREKCE ENOFTALMU POSTTRAUMAT.
EXTRAKRANIÁLNĚ 65975 — LATERÁLNÍ KANTOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ

65979 — REMODELACE ČELA 65983 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S KOSTNÍM ŠTĚPEM

MDC25 17



65995 — EXSTIRPACE DISKU TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU 71573 — RESEKCE TEMPORÁLNÍ KOSTI

71575 — OPERACE NITROLEBNÍ OTOGENNÍ KOMPLIKACE,
TROMBÓZY SPLAVU

DRG skupiny báze 25-I01 - Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

DRG báze 25-I01 - Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC25 18



DRG báze 25-I02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře,
amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu

DRG báze 25-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s polytraumatem, u kterých byl proveden chirurgický výkon v
dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace nebo osteosyntéza dlouhých kostí. Pro tuto DRG bázi jsou
definovány 2 DRG skupiny na základě délky připojení k umělé plicní ventilaci.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 25-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
25-I02-01 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých
kostí při polytraumatu s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)
25-I02-02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých
kostí při polytraumatu bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - instrumentace páteře
66315 — INSTRUMENTACE C, T, L, S PÁTEŘE - PŘEDNÍ I ZADNÍ,
KAŽDÉHO SEGMENTU, NELZE VYKAZOVAT JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON

Kritické výkony - chirurgický výkon na hepatobiliárním systému

51320 — TRANSPLANTACE PANKREATU A LEDVINY 51321 — LEVOSTRANNÁ PANKREATEKTOMIE SE
SPLENEKTOMIÍ

51323 — HEMIPANKREATODUODENEKTOMIE (WHIPPLE)
51326 — DRENÁŽNÍ OPERACE PŘI AKUTNÍ PANKREATITIDĚ,
DRENÁŽ ABSCESU PANKREATU, MARSUPIALISACE
PSEUDOCYSTY PANKREATU

51327 — TOTÁLNÍ PANKREATODUODENEKTOMIE 51333 — PANKREATODIGESTIVNÍ SPOJKY
51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51347 — RESEKCE PRAVÉHO NEBO LEVÉHO LALOKU JATER
NEBO LOBEKTOMIE JATER LEVO NEBO PRAVOSTRANNÁ

51349 — OTEVŘENÁ DRENÁŽ ABSCESU JATER, CYSTY JATER
NEBO SUBFRENICKÉHO ABSCESU

51351 — EXCIZE PAPILY VATERSKÉ S REIMPLANTACÍ VÝVODU
SLINIVKY A ŽLUČOVODU DO DUODENA 51373 — CHOLECYSTOSTOMIE

51377 — BILIODIGESTIVNÍ SPOJKA SE ŽALUDKEM, DUODENEM
NEBO JEJUNEM 51379 — CHOLEDOCHOTOMIE

51381 — REKONSTRUKČNÍ VÝKON NA ŽLUČOVÝCH CESTÁCH
52227 — ROZŠÍŘENÁ PRAVOSTRANNÁ JATERNÍ LOBEKTOMIE
NEBO ROZŠÍŘENÁ LEVOSTRANNÁ LOBEKTOMIE, TZV.
TRISEGMENTEKTOMIE

52229 — HEPATEKTOMIE KOMPLETNÍ - LEVÝ NEBO PRAVÝ
LALOK 90876 — (DRG) RESEKCE JATER LAPAROSKOPICKY

Kritické výkony - chirurgický výkon na trávící soustavě

51213 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ EXSTIRPACE JÍCNU BEZ
TORAKOTOMIE

51215 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ RESEKCE JÍCNU
TRANSTORAKÁLNÍ

51217 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
JÍCNU ŽALUDKEM

51219 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
STŘEVEM, CERVIKÁLNÍ EZOFAGOKOLO (JEJUNO)
ANASTOMÓZA

51221 — REKONSTRUKCE JÍCNU TENKÝM NEBO TLUSTÝM
STŘEVEM EVENT. BYPASS S ANASTOMÓZOU NA KRKU

51225 — INKOMPLETNÍ NEBO KOMPLETNÍ EZOFAGOTOMIE Z
TORAKOTOMIE S NÁSLEDNOU SUTUROU (HRUDNÍHO
JÍCNOVÉHO DIVERTIKU, PORANĚNÉHO JÍCNU S EXTRAKCÍ
CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU, INTUBACÍ TUMORU JÍCNU, JÍCNOVÉ
VARIXY)

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA

MDC25 19



51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE

51375 — TRANSDUODENÁLNÍ SFINKTEROTOMIE S
CHOLEDOCHOTOMIÍ

51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51387 — TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE, SUBTOTÁLNÍ
GASTREKTOMIE

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51391 — LAPAROTOMIE A OŠETŘENÍ VÍCEČETNÉHO
VISCERÁLNÍHO PORANĚNÍ BŘICHA

51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA 90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY

90852 — (DRG) ANASTOMOSA NA TRÁVICÍM TRAKTU JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON LAPAROSKOPICKY

90856 — (DRG) GASTROENTEROCYSTOANASTOMÓZA PODLE
JURASZE LAPAROSKOPICKY

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90875 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BL LAPAROSKOPICKY 90879 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BLL LAPAROSKOPICKY
90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 90884 — (DRG) TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Kritické výkony - chirurgický výkon na slezině

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ SLEZINNÉ
TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51321 — LEVOSTRANNÁ PANKREATEKTOMIE SE
SPLENEKTOMIÍ

Kritické výkony - chirurgický výkon na vylučovací soustavě

76311 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S KONTINENTNÍM
STŘEVNÍM KONDUITEM (POUCH)

76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76337 — PYELOPLASTIKA 76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ
76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA) 76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ
76349 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - OBOUSTRANNÁ 76351 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - JEDNOSTRANNÁ

76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA 76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ
76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

76367 — REDUPLIKACE DETRUZORU NEBO VYTVOŘENÍ
LALOKU PRO NEOURETRU

76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE 76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU
76373 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ (BEZ NÁHRADY
MĚCHÝŘE)

76375 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S URETEROILEÁLNÍM
KONDUITEM

76377 — OŠETŘENÍ RUPTURY MĚCHÝŘE, EV. PERFORACE
MĚCHÝŘE

76379 — REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE STŘEVEM -
AUGMENTACE

76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ 76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ

76487 — SUTURA RUPTURY NEBO LACERACE LEDVINY
JEDNOSTRANNÁ

76489 — NEFROTOMIE S EXTRAKCÍ KONKREMENTU A S
NEFROSTOMIÍ NEBO PYELOLITOTOMIE NEBO OPERAČNÍ
NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

77123 — PYELOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
MIKROCHIRURGICKÁ

90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

90936 — (DRG) PYELOPLASTIKA LAPAROSKOPICKY 90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY

Kritické výkony - chirurgický výkon v oblasti pánve nebo ženské reprodukční soustavy

MDC25 20



51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 63515 — VULVEKTOMIE RADIKÁLNÍ (VČETNĚ UZLIN)
63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS) 76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ 76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

Kritické výkony - chirurgický výkon v dutině hrudní
55250 — STERNOTOMIE, TORAKOTOMIE 57211 — REVIZE OBOU HRUDNÍCH DUTIN ZE STERNOTOMIE
57213 — PLASTICKÉ VÝKONY NA PRŮDUŠNICI A VELKÝCH
BRONŠÍCH

57235 — TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ
HEMATOMU NEBO EMPYEMU APOD.

57237 — SUTURA RUPTUTY BRÁNICE TORAKOTOMICKÝM
PŘÍSTUPEM 57239 — UZAVŘENÍ BRONCHOPLEURÁLNÍ PÍŠTĚLE

57241 — DEKORTIKACE PLÍCE 57245 — PNEUMONEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
57247 — PNEUMONEKTOMIE NEBO LOBEKTOMIE NEBO
BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY NEBO RESEKCE PLIC
SEGMENTÁRNÍ

57249 — RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S
BROCHOPLASTIKOU

57251 — KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE
TUMORU 57253 — PLEUREKTOMIE - ABRAZE

71797 — KOLÁRNÍ MEDIASTINOTOMIE 90842 — (DRG) KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC
THORAKOSKOPICKY

90844 — (DRG) PLEUREKTOMIE ABRAZE THORAKOSKOPICKY 90868 — (DRG) DEKORTIKACE PLÍCE THORAKOSKOPICKY
90869 — (DRG) PNEUMONEKTOMIE THORAKOSKOPICKY 90870 — (DRG) LOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY
90871 — (DRG) BILOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY

Kritické výkony - otevřená osteosyntéza zlomenin končetin
52111 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA AVULZNÍCH
ZLOMENIN PÁNVE U DĚTÍ

52121 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA FYZÁRNÍCH
PORANĚNÍ U DĚTÍ

53157 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY JEDNÉ KOSTI PŘEDLOKTÍ

53159 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
OBOU KOSTÍ PŘEDLOKTÍ

53161 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA IZOLOVANÉ
ZLOMENINY V OBLASTI LOKETNÍHO KLOUBU VČETNĚ SUTURY
VAZŮ A ŠLACH

53163 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
VÍCEÚLOMKOVÝCH ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI
(SUPRA-/DIAKONDYLICKÝCH)

53253 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
DIAFÝZY PAŽNÍ NEBO HOLENNÍ KOSTI

53255 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA ZLOMENIN
HORNÍHO KONCE PAŽNÍ KOSTI/KLOUBNÍ JAMKY NEBO KRČKU
LOPATKY

53257 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA
ZLOMENINY KLÍČNÍ KOSTI VČETNĚ AKROMIOKLAVIKULÁRNÍ
LUXACE

53259 — OTEVŘENÁ REPOZICE A VNITŘNÍ FIXACE VYMKNUTÍ
STERNOKLAVIKULÁRNÍHO KLOUBU

53457 — ZLOMENINY DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
NITROKLOUBNÍ LOKALIZACÍ - OTEVŘENÁ REPOZICE S
OSTEOSYNTÉZOU

53459 — OTEVŘENÁ REPOZICE NITROKLOUBNÍCH LUXAČNÍCH
ZLOMENIN DOLNÍHO KONCE BÉRCE A HLEZNA S
OSTEOSYNTÉZOU

53461 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE TIBIE -
DIAKONDYLICKÁ - (TYP C/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE

53463 — OTEVŘENÁ REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA PATELY
NEBO PATELEKTOMIE

53465 — OTEVŘENÁ REPOZICE LUXACE PATELY AKUTNÍ /
RECIDIVUJÍCÍ

53467 — ZLOMENINY TIBIÁLNÍHO NEBO FIBULÁRNÍHO
PLATEAU TIBIE - (TYP B/AO KLASIFIKACE) - OTEVŘENÁ
REPOZICE A OSTEOSYNTÉZA

53469 — ZLOMENINA DIAFÝZY A SUPRAKONDYLICKÉ OBLASTI
FEMURU - OTEVŘENÁ REPOZICE

53471 — ZLOMENINA HORNÍHO KONCE FEMURU - REPOZICE
OTEVŘENÁ

53473 — ZLOMENINA VELKÉHO TROCHANTERU 53475 — LUXACE KYČELNÍHO KLOUBU - OPERAČNÍ TERAPIE
53479 — ZLOMENINA HLAVICE FEMURU TYPU PIPKIN I - IV -
OTEVŘENÁ REPOZICE A REKONSTRUKCE

53481 — ZLOMENINA ACETABULA - JEDNOHO PILÍŘE EVENT.
JEHO ČÁSTI - LÉČENÁ OTEVŘENOU REPOZICÍ

53483 — ZLOMENINA ACETABULA - OBOU PILÍŘŮ - LÉČENÁ
OTEVŘENOU REPOZICÍ

53485 — ZLOMENINY PÁNEVNÍHO KRUHU - NESTABILNÍ - S
OPERAČNÍ TERAPIÍ

53487 — IZOLOVANÉ ZLOMENINY PÁNEVNÍCH KOSTÍ 53490 — ROZSÁHLÉ DEBRIDEMENT SLOŽITÝCH OTEVŘENÝCH
ZLOMENIN

66645 — OPERACE ZÁVĚSNÉHO APARÁTU PATELLY PRO
RECIDIVUJÍCÍ LUXACI

MDC25 21



Kritické výkony - amputace částí končetin mimo prsty
66122 — EXARTIKULACE V KYČLI 66415 — AMPUTACE - RUKA

66685 — SYMEHO AMPUTACE A AMPUTACE V TARZU 66851 — AMPUTACE DLOUHÉ KOSTI / EXARTIKULACE
VELKÉHO KLOUBU - KROMĚ KYČLE

67231 — HEMIPELVEKTOMIE A INTERTORAKOSKAPULÁRNÍ
AMPUTACE

Kritické výkony - chirurgický výkon na obličejových kostech
65211 — OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI DESTIČKOVOU
ŠROUBOVANOU DLAHOU 65213 — OŠETŘENÍ ZLOMENIN ČELISTI KOSTNÍM STEHEM

65215 — DENTÁLNÍ DRÁTĚNÁ DLAHA Z VOLNÉ RUKY - JEDNA
ČELIST

65217 — PROVIZORNÍ OŠETŘENÍ ZLOMENINY ČELISTI
DRÁTĚNÝMI VAZBAMI

65219 — KOMPLEXNÍ OŠETŘENÍ VĚTŠÍCH OBLIČEJOVÝCH
DEFEKTŮ

65221 — ZÁVĚSY STŘEDNÍ OBLIČEJOVÉ ETÁŽE DRÁTĚNÉ PŘI
ZLOMENINÁCH - JEDNA STRANA

65311 — MANDIB. NEBO MAXIL. ŠTÍTKOVÁ OSTEOTOMIE PŘI
HYPOPLASII - OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT I 65313 — OSTEOTOMIE VĚTVE DOLNÍ ČELISTI - JEDNA STRANA

65315 — OSTEOTOMIE MANDIBULÁRNÍ RETROGNÁTNÍ
JAKÁKOLIV 65317 — OSTEOTOMIE HORNÍCH ČELISTÍ - 1 SEGMENT

65319 — ZADNÍ DENTOALVEOLÁRNÍ OSTEOTOMIE MAXILLA -
OBĚ STRANY

65321 — KOREKCE BRADY - OSTEOTOMIE (VČETNĚ ZVĚTŠENÍ
BRADY PROTÉZOU)

65323 — OSTEKTOMIE TĚLA MANDIBULY PROSTÁ - JEDNA
STRANA

65325 — OSTEKTOMIE TĚLA DOLNÍ ČELISTI INLAYOVÁ -
JEDNA STRANA

65327 — SAGITÁLNÍ OSTEOTOMIE VĚTVE MANDIBULY - JEDNA
STRANA 65337 — NASO-MAXILÁRNÍ OSTEOTOMIE BEZ LE FORT I.

65339 — OSTEOTOMIE HORNÍ ČELISTI LE FORT II. 65341 — OSTEOTOMIE LE FORT III.
65343 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A SUBKRANIÁLNÍ KOREKCE
HYPERTELORISMU 65345 — OSTEOTOMIE LE FORT III. A LE FORTE I.

65347 — OSTEOTOMIE TĚLA MANDIBULY - JEDNA STRANA 65411 — RESEKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍ ANKYLÓZY
JEDNOSTRANNĚ S INTERPOZICÍ

65413 — BLOKOVÁ RESEKCE POLOVINY OBLIČEJE 65415 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI TOTÁLNÍ (JEDNOSTRANNÁ)
65417 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI S PŘERUŠENÍM
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT 65419 — RESEKCE KLOUBNÍHO VÝBĚŽKU DOLNÍ ČELISTI

65423 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI BEZ PŘERUŠENÍ
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65425 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI PALATOALVEOLÁRNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65427 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI SUBTOTÁLNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65513 — PŘÍPRAVA FASCIÁLNÍHO A PERIKRANIÁLNÍHO
LALOKU K REKONSTRUKCI

65515 — REKONSTRUKCE MANDIBULY SE ŠTĚPEM A EVENT.
IMPLANTÁTEM OBOUSTRANNÁ PARCIÁLNÍ

65517 — REKONSTRUKCE MANDIBULY ŠTĚPEM EVENT.
IMPLANTÁTEM JEDNOSTRANNÁ TOTÁLNÍ

65519 — REKONSTRUKCE DEFEKTU MANDIBULY S
PŘERUŠENÍM KONTINUITY IMPLANTÁTEM

65521 — REKONSTRUKCE DEFEKTU DOLNÍ ČELISTI BEZ
PŘERUŠENÍ KONTINUITY KOSTI

65525 — REKONSTRUKCE FOSSY GLENOIDALIS A ZYGOMAT.
OBLOUKU

65527 — REKONSTRUKCE TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU

65913 — ALVEOLOTOMIE DOLNÍ ČELISTI 1 SEGMENT 65915 — ARTROPLASTIKA TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU JEDNOSTRANNÁ

65919 — CIRKUMMANDIBULÁRNÍ A TRANSALVEOLÁRNÍ FIXACE
Z LABORATORNĚ ZHOTOVENÉ PRYSKYŘIČNÉ DLAHY NEBO
ZUBNÍ NÁHRADY

65923 — EGALIZACE ALVEOLÁRNÍHO VÝBĚŽKU ČELISTI NAD
JEDEN SEXTANT

65927 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S
AUTOTRANSPLANTACÍ DERMOEPIDERMÁLNÍHO ŠTĚPU

65935 — REPOZICE A FIXACE ZLOMENINY
ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO KOMPLEXU

65936 — REPOZICE ZLOMENINY ZYGOMATIKOMAXILÁRNÍHO
KOMPLEXU EXTRAORÁLNÍM PŘÍSTUPEM 65939 — HEMIMANDIBULEKTOMIE S EXARTIKULACÍ

65943 — UVOLNĚNÍ NADOČNICOVÉHO OBLOUKU 65959 — AUTOGENNÍ IMPLANTACE
65961 — KOREKCE ENOFTALMU POSTTRAUMAT.
EXTRAKRANIÁLNĚ 65975 — LATERÁLNÍ KANTOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ

65979 — REMODELACE ČELA 65983 — NEOFORMACE ÚSTNÍ PŘEDSÍNĚ S KOSTNÍM ŠTĚPEM
65995 — EXSTIRPACE DISKU TEMPOROMANDIBULÁRNÍHO
KLOUBU 71573 — RESEKCE TEMPORÁLNÍ KOSTI

71575 — OPERACE NITROLEBNÍ OTOGENNÍ KOMPLIKACE,
TROMBÓZY SPLAVU

Kritické výkony - implantace endoprotézy kloubu

MDC25 22



66449 — IMPLANTACE TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY NA HORNÍ
KONČETINĚ 66610 — CERVIKOKAPITÁLNÍ ENDOPROTÉZA

66612 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KYČELNÍHO KLOUBU 66617 — REVIZE, ODSTRANĚNÍ TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZY,
VÝMĚNA ZA NOVOU

66649 — HEMIARTROPLASTIKA KOLENE - SÁŇOVÁ PROTÉZA 66651 — TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO KLOUBU
66687 — TEP TALOKRURÁLNÍHO KLOUBU

Kritické výkony - aplikace zevní fixace
66819 — APLIKACE ZEVNÍHO FIXATÉRU

DRG skupiny báze 25-I02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře,
amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 25-I02-01 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře,
amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu s umělou plicní ventilací v délce 25-96
hodin (2-4 dny)

DRG skupina 25-I02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4
dny) z DRG báze 25-I02 Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza
dlouhých kostí při polytraumatu.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
2 — 4

DRG skupina 25-I02-02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře,
amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1
den)

DRG skupina 25-I02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s umělou plicní ventilací v délce 0-24 hodin (bez
UPV nebo max. 1 den) z DRG báze 25-I02 Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře,
amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu.

MDC25 23



DRG báze 25-K01 - Polytrauma

DRG báze 25-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s polytraumatem, u kterých nebyl proveden žádný kritický výkon
DRG bází této kategorie s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě délky připojení k
umělé plicní ventilaci.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 25-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
25-K01-01 - Polytrauma s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)
25-K01-02 - Polytrauma bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - diagnostikované polytrauma
99980 — (DRG) PACIENT S DIAGNOSTIKOVANÝM
POLYTRAUMATEM S ISS&gt;=15 HOSPITALIZOVANÝ V
LŮŽKOVÉM ZAŘÍZENÍ

DRG skupiny báze 25-K01 - Polytrauma

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 25-K01-01 - Polytrauma s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)

DRG skupina 25-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4
dny) z DRG báze 25-K01 Polytrauma.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
2 — 4

DRG skupina 25-K01-02 - Polytrauma bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)

DRG skupina 25-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s umělou plicní ventilací v délce 0-24 hodin (bez
UPV nebo max. 1 den) z DRG báze 25-K01 Polytrauma.

MDC25 24


	DefiniĊní list MDC 25 - Polytraumata
	Seznam DRG kategorií MDC 25 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 25-T01 - Polytraumata

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 25
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 25
	DRG báze 25-I01 - Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu
	DRG skupiny báze 25-I01 - Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

	DRG báze 25-I02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu
	DRG skupiny báze 25-I02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu
	DRG skupina 25-I02-01 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)
	DRG skupina 25-I02-02 - Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní, instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při polytraumatu bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)

	DRG báze 25-K01 - Polytrauma
	DRG skupiny báze 25-K01 - Polytrauma
	DRG skupina 25-K01-01 - Polytrauma s umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny)
	DRG skupina 25-K01-02 - Polytrauma bez umělé plicní ventilace (nebo max. 1 den)



